
三ッ星貿易株式会社                               
東京支店：〒111-0034 東京都台東区雷門 2丁目 12 番 8 号           TEL:03-3843-6221 

FAX:03-3843-6645 

 

平成 18 年 9 月 

お客様各位 

三ッ星貿易株式会社 

 

TOYOSONIC（ﾄﾖｿﾆｯｸ）電気冷凍庫をご愛用のお客様へ重要なお知らせ 

 

平素より弊社製品をご愛用いただきまして誠に有難うございます。 

 さて、弊社が販売しております『MD-107FF/MD-850FF 電気冷凍庫』に使用してい

るアース端子ネジの素材が電気用品安全法の技術基準不適合と経済産業省より指摘

されました。 

現在、使用しているネジは、ＩＥＣ規格に適合したメッキ処理をした鉄製ネジ使用

していますが、電気用品安全法省令１項の技術基準ではアース用端子の材料は、十分

な強度を有するさび難いものであること（銅、銅合金及びステンレス鋼は「十分な機

械的な強度を有するさび難いもの」とみなす）となっていて鉄製のネジでは不適合に

なります。 

腐食試験等で確認し、通常の使用では直ぐに錆びることはありませんが、技術基準

不適合の指摘に基づき、出来れば技術基準に適合したネジに交換の上、使用していた

だきたくご案内申し上げます。 

つきましては、該当商品をご使用のお客様は、製品を確認していただき万が一、錆

が発生している場合は、至急下記窓口までご連絡いただければ弊社でお伺いして銅製

のネジに交換いたします。 

錆が発生していない場合は問題ありませんが、心配なお客様も連絡いただければ銅

製のネジに交換致しますので連絡くださいますようお願い申し上げます。 

尚、商品の品質･性能等につきましては、心配の必要はございませんのでご安心下

さい。 

今後は、このような不手際がないよう十分に注意いたしますので、ご理解ご協力の

ほどお願い申し上げます。 

 

 

対象機種 ： MD-107FF 電気冷凍庫 107 ㍑ 

MD-850FF 電気冷凍庫  85 ㍑ 

 

ご連絡窓口 ： フリーダイアル（無料） 

0120-86-2717 
受付時間 午前 9 時～午後 5 時 （土･日･祝日は除く） 


